平成 18 年 9 月 26 日

各      位

会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社
代 表 者 代表取締役社長   山 下 昌  三

（コード番号 ７４２１ 東証第 1 部）
問合せ先 取締役財務部長   中 井  鉄太郎
電話番号  ０４８－６５０－５１００

平成 19 年 5 月期通期の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 7 月 7 日の期末決算発表時に公表した平成 19 年５月期（平成 18
年６月１日～平成 19 年５月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 19 年５月期の中間連結業績予想数値の修正（平成 18 年６月１日～平成 18 年 11 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 29,500 130 △70

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 29,800 100 1,000

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 300 △30 1,070

増 減 率            （％） 1.0 △23.1 －

（ご参考）
前中間期実績（平成17 年11 月期）

31,627 284 △1,622

    （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）  59 円 25 銭

２．平成 19 年５月期の通期連結業績予想数値の修正（平成 18 年６月１日～平成 19 年５月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 60,000 1,000 400

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 60,300 1,000 1,500

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 300 0 1,100

増 減 率            （％） 0.5 0.0 275.0

（ご参考）
前期実績（平成 17 年５月期）

62,950 836 △1,620

    （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）  88 円 87 銭

３．修正の理由

当連結会計年度の第１四半期における連結売上高は、157 億円となり平成 18 年 7 月 7 日に発表した業績

予想に対し、ほぼ予想通りの進捗となりました｡また、連結売上総利益，連結営業利益および連結経常利益に

つきましても、ほぼ予想通りの進捗となりました｡

しかしながら、すでに公表していたとおり、連結子会社でありました株式会社得得に大きな変動がありました。

当第１四半期において、連結子会社であった株式会社得得が平成 18年５月 31日付けで、うどん事業につ

きまして持分法適用の関連会社である株式会社家族亭に譲渡いたしました。また、平成 18年６月１日

には第三者割当増資を実施いたしました。これに伴い、株式会社得得の議決権の所有割合は、株式会

社ジェム・エンタープライズ 50.8％、当社 49.2％となり、株式会社得得は当社の持分法適用の関連会

社となりました。なお、平成 18年６月１日に実施された第三者割当増資により、株式会社得得は債務

超過ではなくなりました。これらの事象につきまして、監査法人トーマツと再度協議を行った結果、うどん事

業売却益 7 億 98 百万円につきましては特別利益で、第三者割当増資による持分変動 4 億 84 百万円につき

ましても特別利益として計上することになりました。これらを勘案し、当中間連結会計期間の売上高は 298 億円、

経常利益は1 億円、中間純利益は10 億円に修正いたしました。また、当連結会計年度の売上高は603 億円、

経常利益は 10 億円、当期純利益は15 億円に修正いたしました。

なお、個別につきましては業績予想の修正はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上